
Pará , 12 de Agosto de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2549 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             44 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00021. A presente ata de registro 
de preço terá validade por 12 meses contados a partir da sua 
assinatura. 
  
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO 
  
Ata de Registro de Preços nº 20200236, cujo objeto é: Aquisição de 
medicamento de uso controlado, objetivando atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio/PA. 
Celebrada entre o Município de Mãe do Rio e as empresas: Polymed 
EIRELI. CNPJ nº 63.848.345/0001-10. ITENS: 05, 12, 14, 15, 19, 20, 
21, 22, 29, 30, 37, 39, 41, 46 e 54. Valor total R$34.049,00. Alfamed 
Comercial LTDA. CNPJ nº 02.275.673/0001-30. ITENS: 02, 04, 28, 
32, 33, 34, 43 e 49. Valor total R$41.917,00. Drogafonte LTDA. 
CNPJ nº 08.778.201/0001-26. ITENS: 01, 03, 09, 13, 26, 31, 48 e 55. 
Valor total R$40.575,00. R. C. Zagalo Marques & Cia LTDA - EPP. 
CNPJ nº 83.929.976/0001-70. ITENS: 07, 10, 16, 17, 27, 35, 40, 45, 
52 e 56. Valor total R$22.921,00. Pro-Saúde distribuidora de 
Medicamentos EIRELI. CNPJ nº 21.297.758/0001-03. ITENS: 08, 11, 
47 e 50. Valor total R$25.000,00. Exclusiva Distribuidora de 
Medicamentos LTDA. CNPJ nº 14.905.502/0001-76. ITENS: 06, 23, 
24, 25, 36, 38, 44 e 53. Valor total R$61.530,00. Em face à realização 
da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-
00022. A presente ata de registro de preço terá validade por 12 meses 
contados a partir da sua assinatura. 
  
ALDECIR PEREIRA DAMASCENO 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Edson Nascimento Tavares 

Código Identificador:8ABC4DED 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE – CMDCA 
EXTRATO Nº 028/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE 

MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

 
EXTRATO Nº 028/2020-PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

  
RESOLUÇÃO Nº 028/2020  
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, QUE LHE CONFEREM A LEI MUNICIPAL 13.726/94, e  

  
Considerando a Resolução nº 015/2020-CMDCA, de 12 de maio de 
2020. 
Considerando a Resolução nº 019/2020-CMDCA, de 08 de junho de 
2020. 
Considerando a Resolução nº 026/2020 – CMDCA, de 09 de julho de 
2020. 
Considerando o Resultado do processo de escolha dos Conselheiros 
Tutelares, realizada em 06 de outubro de 2019; 
Considerando o Decreto nº 001/2020-GP, de 08 de janeiro de 2020; 
Considerando Oficio nº 416/2020 – Conselho Tutelar Núcleo Cidade 
Nova 
Considerando os termos do Decreto Estadual nº 609, de 16 de março 
de 2020, que “Dispõe sobre as medidas de enfrentamento, no âmbito 
do Estado do Pará, à pandemia da corona vírus, COVID-19.”, com 

nova redação publicada na data de 06/04/2020; 
Considerando que em nosso município as ações de enfrentamento 
estão sendo ampliadas e reconfiguradas semanalmente de acordo com 
a evolução da COVID-19; 
Considerando o Decreto nº 28 de 25 de Março de 2020, o Decreto nº 
37 de 23 de Abril de 2020 e o Decreto nº 67 de 30 de junho de 2020; 
Decreto nº 77/2020 de 14 de julho de 2020; 
Considerando que ainda estamos vivenciando a Pandemia em nosso 
Município, há se necessidade de manter afastados os Conselheiros 
Tutelares, que estão no grupo de risco. Sendo assim, através de 
reunião virtual via ferramenta de software de mensagens, o colegiado 

deliberou por mais 30 (trinta) dias a prorrogação da Resolução nº 
015/2020, de 12 de maio de 2020; 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1° – Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a Resolução nº 015/2020 
de 12 de maio de 2020, que afastou provisoriamente,sem perda de 

seus respectivos proventos, o Conselheiro Tutelar LOURIVAL 
PEREIRA DA SILVA – Matrícula 52458, Motivo Servidor com 
idade superior a 60 anos. 
  
Art. 2º - Prorrogar por mais 30 (trinta) dias, a convocação do 
Conselheiro Tutelar Suplente: Sr. FRANKLAN RODRIGUES DE 
SOUSA. Para se apresentar junto ao CMDCA, e assumir a Função de 
Conselheiro Tutelar e exercer suas atividades no Conselho Tutelar 
Núcleo Cidade Nova, com intuito de substituir o Conselheiro Tutelar 
LOURIVAL PEREIRA DA SILVA. 
  
Art. 3º - Esta resolução entra em vigor a partir de sua publicação. 
  
Publique-se e cumpra-se 
  
Marabá, 11 de agosto de 2020. 
  
DIORGIO DA SILVA SANTOS 
Presidente CMDCA 
Decreto nº 05/2020  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:F9435F4F 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 024/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
949/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO 
NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E 
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DE CENTRAIS DE AR E AR 
CONDICIONADO, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED E 
UNIDADES VINCULADAS, onde sagrou vencedora a empresa: 
BIOCLEAN SERVICOS E CONSTRUCAO EIRELI - CNPJ nº 
83.339.556/0001-34, vencedora do Lote: 01 perfazendo o Valor Total 
de R$ 229.400,00 (Duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos reais); 
pelo que HOMOLOGO o resultado final. Conforme registrado no 
portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ASG: 927862.  
  
Marabá - PA, 10/08/2020  
  
MARILZA DE OLIVEIRA LEITE  
Secretária Municipal de Educação – Port.306/2019-GP. 
  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ AVISO DE 
LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2020-CPL/PMM, PROCESSO 
Nº 9.737/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote/Item, Modo de 
Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: 27/08/2020. Horário: 
09h00min (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PERMANENTES E HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE 
MARABÁ (HMI) NA IMPLANTAÇÃO E ADEQUAÇÃO DE 
LEITOS UTIN, UCICON E UCICAN. Íntegra do Edital no site 
www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927495. Informações: 
Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.  
  
Marabá (PA), 11/08/2020. 
  


